
UCHWAŁA Nr XXVIII/204/2009

Rady Gminy W i e r z b i c a z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie: przystąpienia Gminy Wierzbica do Lokalnej Grupy Działania: „Wspólny Trakt” 
w Skaryszewie

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142,  poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 15 ust.2 pkt 1 
ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 64, 
poz. 427) Rada Gminy w Wierzbicy uchwala, co następuje:

§1.

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wierzbica jako członka zwyczajnego do Lokalnej Grupy 
Działania: „Wspólny Trakt” w celu realizacji osi IV Leader Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, zgodnie z ustawą z dn. 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego  na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 roku w 
sprawie wsparcia obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (Dz. Urz. UE L 277 z 21 października 2005 roku) oraz rozporządzeń wykonawczych.

§2.

Gmina Wierzbica przystępuje do Lokalnej Grupy Działania wymienionej w §1 na czas 
nieokreślony.

§3.

Zakres planowanych działań i inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 zostanie określony w Lokalnej Strategii Rozwoju 
opracowanej przez Stowarzyszenie, o którym mowa w §1.

§4.

W stowarzyszeniu Gminę Wierzbica reprezentować będzie Wójt Gminy Wierzbica lub osoba, której 
udzielone zostanie pełnomocnictwo do reprezentowania Gminy w Lokalnej Grupie Działania.

§5.

Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Wierzbica.

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie Przystąpienia Gminy Wierzbica do Lokalnej Grupy Działania: 
„Wspólny Trakt”

W związku ze zmianami, które wprowadziła ustawa z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego, mają 
możliwość przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania w charakterze członka zwyczajnego.

W roku bieżącym uruchomione zostaną działania w ramach PROW na lata 2007-2013 w ramach 
określonych priorytetowych kierunków wsparcia obszarów wiejskich UE, gdzie zdefiniowano 
cztery, z których przez LGD realizowane będą:

Oś 3 – Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej,

Oś 4 – Leader, której realizacja w dłuższej perspektywie czasowej przyczyni się do osiągnięcia 
celów Osi 3.

W ramach Leader-a będzie wspierana działalność Lokalnych Grup Działania, w tym realizowane 
przez nie projekty współpracy.

Dla uzyskania wsparcia finansowego dla realizacji projektów na danym obszarze niezbędne jest 
zorganizowanie się gmin w Lokalne Grupy Działania, które oparte są na partnerstwie 
trójsektorowym: publicznym, społecznym i gospodarczym.

W chwili obecnej gmina Wierzbica objęta jest działaniem LGD „Wspólny Trakt” w Skaryszewie.

Dla zabezpieczenia niezbędnego potencjału LGD, działaniem powyższego Stowarzyszenia Objęte 
będą Gminy: Kowala, Skaryszew, Wierzbica.
Gminy, jako członkowie zwyczajni będą wnosić do Stowarzyszenia składki członkowskie ustalone 
przez Zarząd Stowarzyszenia. Składki te mogą ulec zmianie w kolejnych latach funkcjonowania 
Stowarzyszenia.


